
           

                Střední  průmyslová  škola  Hranice 
                                                            _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                        Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01 Hranice               www.spshranice.cz 

 

 

Pracoviště Studentská:      tel: 581 671 411         E-mail: sps@spshranice.cz 
Pracoviště Partyzánská:      tel: 725 745 061 
Domov mládeže:            tel: 581 671 431 
Jídelna Primirest:                    tel: 581 671 428 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČ: 00 842 893                                                 Bankovní spojení: KB č.ú.  41533831/0100  
 

Zápis z voleb do školské rady SPŠ Hranice, Studentská 1384, Hranice 
 

Na základě Oznámení ředitele Střední průmyslové školy Hranice, Studentská 1384, v souladu s § 

167 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Volebním řádem 

školské rady vydaným radou Olomouckého kraje proběhla volba členů školské rady za zákonné 

zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky a volba členů za pedagogické pracovníky školy podle dále 

uvedeného průběhu. 

 

1) Zápis evidence kandidátů členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých 

žáků a zletilé žáky 
 

V předem oznámeném termínu do 22. 3. 2024 byly zapsány tyto 2 návrhy: 

 

1. Ing. Zuzana Elefantová, zákonný zástupce žákyně z SM1  

2. Jiřina Kuchařová, zákonný zástupce žáka z MS1 bytem Pod Lipami 1859, Hranice, 753 01, 

 

Na základě návrhů byl sestaven hlasovací lístek v tomto znění: 

Hlasovací lístek pro volby do Školské rady SPŠ Hranice, Studentská 1384 

Za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků byly navrženy: 

1.   Ing. Zuzana Elefantová, trvale bytem č. p. 198, 753 63 Střítež nad Ludinou, zákonný zástupce žákyně z 

SM1  

2.   Jiřina Kuchařová, trvale bytem Hlavní 180, 753 56 Opatovice, zákonný zástupce žáka z MS1 
 

Do Školské rady SPŠ Hranice, Studentská 1384 se volí 2 zástupci za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků, volba se 

provádí zakroužkováním až dvou pořadových čísel před příslušným kandidátem. Hlasovací lístky je třeba předat třídním 

učitelům přímo nebo prostřednictvím žáků do úterý 16. 4. 2024 do 12:00 hodin do volební obálky anonymizovaně (složené, 

v neoznačené obálce atd.).  

 

Celkem bylo vytištěno 459 hlasovacích lístků (=aktuální počet žáků) pro zákonné zástupce žáků a 

pro zletilé žáky, které třídní učitelé rozdali ve svých třídách. Vráceno bylo celkem 370 platných 

hlasovacích lístků, které byly volební komisí převzaty do konečného termínu voleb 16. 4. 2024 do 

12.00 hodin. 

 

2) Zápis evidence kandidátů členů školské rady za pedagogické pracovníky školy 
 

V předem oznámeném termínu do 22. 3. 2024 byly zapsány tyto dva návrhy: 

 

1. Mgr. Štěpánka Březinová 

2. Mgr. Martina Macháňová bytem Vražné 51, 742 35, učitelka SPŠ Hranice 



           

                Střední  průmyslová  škola  Hranice 
                                                            _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                        Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01 Hranice               www.spshranice.cz 

 

 

Pracoviště Studentská:      tel: 581 671 411         E-mail: sps@spshranice.cz 
Pracoviště Partyzánská:      tel: 725 745 061 
Domov mládeže:            tel: 581 671 431 
Jídelna Primirest:                    tel: 581 671 428 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČ: 00 842 893                                                 Bankovní spojení: KB č.ú.  41533831/0100  
 

Na základě návrhů byl sestaven hlasovací lístek v tomto znění: 

Hlasovací lístek pro volby do Školské rady SPŠ Hranice, Studentská 1384 

Za pedagogické pracovníky školy byly navrženy: 

1.   Mgr. Štěpánka Březinová, trvale bytem Pod Lipami 1859, 753 01 Hranice, učitelka SPŠ 

2.   Mgr. Martina Macháňová, trvale bytem Tovačovského 1337, 753 01 Hranice, učitelka SPŠ 
 

Do Školské rady SPŠ Hranice, Studentská 1384 se volí 2 zástupci za pedagogické pracovníky školy, volba se provádí 

zakroužkováním až dvou pořadových čísel před příslušným kandidátem. Volba proběhne na pedagogické radě ve středu dne        

3. 4. 2024 vhozením hlasovacích lístků do urny. 

 

Celkem bylo vytištěno 58 hlasovacích lístků (=aktuální počet pedagogů), které byly rozdány na 

Pedagogické radě dne 3. 4. 2024. Vráceno bylo 50 platných hlasovacích lístků, které byly převzaty 

volební komisí. 

 

 

3) Volba členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 
 

V předem oznámeném termínu od 4. 4. - 16. 4. 2024 proběhly volby členů školské rady za 

zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky takto: 

 

Počet oprávněných voličů:     459 

Počet zúčastněných voličů:    370, tj. 80,61 % z celkového počtu lístků 

Počet hlasů pro Ing. Zuzana Elefantovou: 318, tj. 69,28 % z celkového počtu lístků a 

85,95 % z počtu odevzdaných platných lístků 

Počet hlasů pro Jiřinu Kuchařovou:  314, tj. 68,41 % z celkového počtu lístků a 

84,86 % z počtu odevzdaných platných lístků 

 

 

Do školské rady byly za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky zvoleny 2 

kandidátky: 

 

1) Ing. Zuzana Elefantová  s počtem 318 hlasů 

2) Jiřina Kuchařová   s počtem 314 hlasů 

 

 

 

 

 

 



           

                Střední  průmyslová  škola  Hranice 
                                                            _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                        Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01 Hranice               www.spshranice.cz 

 

 

Pracoviště Studentská:      tel: 581 671 411         E-mail: sps@spshranice.cz 
Pracoviště Partyzánská:      tel: 725 745 061 
Domov mládeže:            tel: 581 671 431 
Jídelna Primirest:                    tel: 581 671 428 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČ: 00 842 893                                                 Bankovní spojení: KB č.ú.  41533831/0100  
 

4) Volba členů školské rady za pedagogické pracovníky školy 
 

V předem oznámeném termínu na pedagogické radě dne 3. 4. 2024 proběhly volby členů školské 

rady za pedagogické pracovníky školy takto: 

 

Počet oprávněných voličů:     58 

Počet zúčastněných voličů:     50, tj. 86,21 % z celkového počtu lístků 

Počet hlasů pro Mgr. Štěpánku Březinovou:  47, tj. 81,03 % z celkového počtu lístků a 94 % 

z počtu odevzdaných platných lístků  

Počet hlasů pro Mgr. Martinu Macháňovou:  50, tj. 86,21 % z celkového počtu lístků a 100 % 

z počtu odevzdaných platných lístků 

 

 

Do školské rady byly za pedagogické pracovníky školy zvoleny 2 kandidátky: 

 

1) Mgr. Martina Macháňová  s počtem 50 hlasů 

2) Mgr. Štěpánka Březinová   s počtem 47 hlasů 

 

 

Zápis o volbách sestavila a ověřuje volební komise, kterou jmenoval ředitel školy dne 

8. 3. 2024 ve složení: 

 

 

Předseda: 

Mgr. Václav Venclík, zástupce ředitele v.r. 

 

Člen: 

Ing. Lucie Bělíková, asistentka ředitele v.r. 

 

Člen: 

Andrea Biskupová, asistentka ředitele v.r. 

 

 

 

 

V Hranicích dne 22. 4. 2024 

 

 


		2024-04-22T13:31:15+0200
	Ing. Ivan Doležel




